АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2024                                                                                                        №87-п
п. Бурлыкский

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования
Бурлыкский сельсовет, в электронном виде с использованием специализированной информационной системы «Портал государственных услуг Оренбургской области»

 	В рамках реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Оренбургской области от 25.01.2016 №37-п «Об информационной системе оказания государственных и муниципальных услуг Оренбургской области», постановления Правительства Оренбургской области от 15.07.2016 №525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет, в электронном виде с использованием специализированной информационной системы «Портал государственных услуг Оренбургской области» согласно приложению.
     2. Признать утратившим силу следующее постановление администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет:
	- от 22.11.2022 №109-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района, в том числе оказываемых в электронном виде».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».

Глава муниципального
образования                                                                                        В.А. Черепаха

Разослано:

администрации района, прокурору, в дело

                                                                                                                                                         Приложение
                                                                к постановлению администрации
                                                                                                                                                         от 24.09.2024 №87-п

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет,
в электронном виде с использованием специализированной информационной системы
«Портал государственных услуг Оренбургской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Срок начала оказания услуги в электронном виде (месяц, год)

	1
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	июнь 2017 года

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	декабрь 2017 года

	3
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	июнь 2017 года

	4
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	июнь 2017 года

	5
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	март 2018 года

	6
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	июнь 2017 года

	7
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	март 2018 года

	8
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	декабрь 2017 года

	9
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»
	март 2018 года

	10
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	декабрь 2020 года

	11
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	декабрь 2019 года

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	июнь 2017 года

	13
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Бурлыкский сельсовет  в собственность за плату без проведения торгов
	июнь 2017 года

	14
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	апрель 2021 года

	15
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Бурлыкский сельсовет  о местных налогах и сборах
	ноябрь 2022 года

	16
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	апрель 2023 года

	17
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	июнь 2023 года

	18
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	декабрь 2023 года

	19
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
	апрель 2024

	20
	Предоставление лесных участков, расположенных на землях населенных пунктов, в аренду
	сентябрь 2024

	21
	Предоставление лесных участков, расположенных на землях населенных пунктов, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	сентябрь 2024

	22
	Предоставление лесных участков, расположенных на землях населенных пунктов, в постоянное (бессрочное) пользование
	сентябрь 2024